



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අලුතැනුවේ පූඩ්ට්ට්ටෙස්වෙන්කුව හෝ රෙඛුවෙන් හොයාගැසීමට පූඩ්ට්ටෙස්වෙන්කුව හෝ දුන්තිමස් කරනු ඇත්තේ පූඩ්ට්ටෙස්වෙන්කුවට රෙකරුලුහු සියන් හැවියකට හෙකින්දෙන්ට ගෙදෙනාවා ඇත. ගම් හෙර බිඟුන් යමෙන් තෙවත නිඩ් සමූහවුණෙන් තුළට එරුඩාව පැමින්දියෙන්ට සෙයෙනාවා ඇත. සැහැලිය හිරකාරකින් ඇල්පිල්ට තුළු ඉන්නෙන්පැන්ටර් රෙකරුලුහු හෙයෙන් ඉල්පින්දුන්නා.

ගුර්තවා මියෙය පිශ්චත්ත තුළ තිරුටුමෙමකීන් කණුපිශ්චත්ත හෙයෙන් අවිවික්ෂා බැවැට්ලින් තුළුන් පිශ්චත්ත තුළුන් නිඩ් කොටුම්. තිරුටුමෙමකීන් වෙත්තිරුපවරුක්කු විරෝධමාය් පුක්කුවෙක්කිප්පම්. තුපිප්පොම මතියත්කාරයාරාප පිශ්චත්ත තුළුකු වෙශුම්ති මතියව්ල් අන්තර්බෙක්න් ජුනර්වී ප්‍රමුඛ පෙත්තුක්කොන්නාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

RAMASAMY KANGANY ; charged with forgery at Horana on September 17, 1902 ; is a Tamil of the Pad uwa caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, 40 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, flat ; mouth, broad ; teeth, regular ; eyes, sunken, black, and oval ; hair, cropped, black ; has marks of leprosy ; birthplace, India ; general residence, Yahalakele tea estate in Talagala of Rayigam korale ; is well known to Tambiyah and Allagapam, kinganies of Yahalakele tea estate, Talagala. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 13,566 for his arrest.

WIRAMUTTU alias ITTINIYAN ; charged with voluntarily causing grievous hurt at Vannarponnai North-east, Jaffna, on June 27, 1903 ; is a Tamil of the Rodiya caste ; religion, Hindu ; occupation, cigar-roller ; age, 25 years ; height, 5 ft. 5½ in. ; complexion, brown ; nose, large ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, light brown ; hair, black, long, and tied in a knot ; beard, scanty ; has a cut scar on the right side of forehead, a rectilineal cut scar on the left wrist, an oval abscess scar on the right side of back, an oval abscess scar on left knee ; tattoo mark of a bird on the right arm ; birthplace, Vannarponnai West, Jaffna ; general residence, Vannarponnai West ; is a widower ; has two children at Vannarponnai West ; brother, Cadiravelu of Vannarponnai West ; is well known to Vesuvaratnam, Police Vidane of Vannarponnai North-east. The District Judge of Jaffna has issued warrant No. 1,877 for his arrest.

ABEYASINHA ARACHCHILAYE SUBANARIS ; charged with cattle stealing at Wahakula on August 5, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 22 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, short and thick ; teeth, regular ; eyes, small, oval ; hair, black, tied in a knot ; moustaches, just growing ; has vaccine marks on both the hands ; birthplace, Indurana in Kegalla District ; general residence, Indurana ; haunts Wahakula, Indurugalla, and Attanagalla ; is single ; mother, Dochohamy of Induruwa ; uncles, Rawanis Appu, Johannes Appu, and Suwaris Appu of Indurana ; cousin, Andiris Appu, Gan-arachchi of Waharaka ; is well known to the Constable Arachchi of Wahakula and Mapitigama korale. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 10,132 for his arrest.

UDUWAWALA RANHOTIGEDARA PINCHA ; charged with theft at Uduwawala in Harrispattu on November 3, 1903 ; is a Sinhalese of the Pannaduraya caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 30 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark ; hair, black, curly, and tied in a knot ; wears slight beard ; birthplace, Uduwawala in Kulugammanasiya patty of Harrispattu ; general residence, Uduwawala ; haunts Katugastota and Kandy ; is married ; has three children at Uduwawala ; cousins, Ranhotigedera Nanduwa, Hawadia, Horatala ; brothers, Kduwa and Satta ; friends, Ihilagedara Loku Banda and Mollwittigedara Wijaratne Banda of Uduwawala ; is well known to the Yatiyawala Arachchi and Peace Officer of Kulugammanasiya patty. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 26,840 for his arrest.

SAMARAPPULIGE PEERIS APPU ; charged with cattle stealing at Kalupahana on November 26, 1903 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 30 years ; height, 5 ft. 6 in. ; complexion, dark brown ; nose, long ; teeth, regular ; eyes, black and sunken ; hair, brownish and tied in a knot ; wears slight beard and moustaches ; birthplace, Ratmalgoda in Rayigam korale ; general residence, Ratmalgoda ; haunts Kirillawela and Kalatuwana in Kuruwiti korale, Dematagoda in Colombo, and Yahalewatta in Pasdun korale ; father, Samarappulige Haramanis Appu of Ratmalgoda ; mother, Kahatapitiyage Podinona of Ratmalgoda ; uncle, Merichchage Punchi Appu of Dematagoda ; friend, Kalapuge Sediris Appu of Wadduwa ; is well known to the Vidane Arachchi and Police Vidane of Kalupahana. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 15,789 for his arrest.

WATAGALA HEWAGE SUBAN ; charged with causing hurt with a knife at Nabadawa in Talpe patty, Galle, on December 1, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 20 years ; height, 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark ; nose, large ; mouth, small ; teeth, large ; eyes, large and red ; hair, black, curly, and tied in a knot ; face, round ; birthplace, Nabadawa in Talpe patty of Galle District ; general residence, Nabadawa ; haunts Colombo and Miriswatta in Giruwaya ; is single ; mother, Wata gala Hewage Kaluhami ; is well known to Vidane Arachchi and Constable Arachchi of Watawe. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 23,462 for his arrest.

G. P. M. JOHANIS ; charged with theft at Dikoya on January 19, 1904 ; is a Sinhalese of the Duraya caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, 20 years ; height, about 5 ft., 2 in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, small, dark brown ; hair, black and cut short ; has a fish and flag tattooed on right arm ; birthplace, Weligama in Matara District ; general residences, Hatton and Dikoya ; haunts Kollupitiya and Matara ; is single ; is well known to Davith Appu and Batchi Appu of Dikoya. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 40,318 for his arrest.

WARUSAPPERUMA ARACHCHILAYA HARAMANIS APPU; charged with robbery at Pahala Henagala on January 21, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 19 years; height, 5 ft. 4 in.; make, spare; complexion, dark brown; mouth, small; teeth, well set; eyes, oval and black; hair, black and tied in a knot; beard and moustaches just growing; has vaccine marks on hand; birthplace, Dummala in Kegalla District; general residence, Dummala; haunts Talawatta; is single; keeps a mistress at Talawatta; mother, Dingiri Menika of Dummala; brother, Podisinno of Dummala; is well known to Podisinno, Gan-arachchi of Lewangama. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 1,473 for his arrest.

PONNASAMY; charged with theft at Rakwana on January 28, 1904; is a Tamil; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 30 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark; nose, pointed; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches, beard, shaved; birthplace, India; general residence, Kurawita in Ratnapura District; haunts Ratnapura and Balangoda; is single; is well known to Ponnasamy, town overseer, and Vallaian, road kangani of Rakwana. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 252 for his arrest.

KA VIRATNA MARTELIS SILVA; charged with criminal breach of trust at Fort, Colombo, on January 29, 1904; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, peon; age, 24 years; height, 5 ft.; make, well built; complexion, brown; teeth, well set; hair, tied in a knot; wears slight moustaches, beard, shaved; has pimples on face; birthplace, Waskaduwa in Kalutara District; general residence, Fort and Pettah, Colombo; haunts Fort and Pettah, Colombo; is single; is well known to Messrs. C. Matthes & Co., of Fort, Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 84,969 for his arrest.

NAOOR; charged with criminal breach of trust at Kurunegala on February 4, 1904; is a Coast Moor; religion Mohammedan; occupation, cooly; age about 25 years; height, 5 ft. 8 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, shaved; moustaches just growing; birthplace, Colombo; general residence, Kurunegala; haunts Colombo, Kandy, Auuradhapura, and Matale; is married to Cader Umma of Kurunegala; friends, Noordeen and Assen Pulle of Kurunegala; is well known to P. C. 638 Porolis, W. P. G. Marthelis Silva, and Segu Davudu of Kurunegala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 2,925 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON February 22, 1904, from the owner's person at the Grand Oriental Hotel, Fort, Colombo: a gold ring set with a cat's-eye and diamonds on either side; a reward of Rs. 50 is offered for its recovery. Owner, Mrs. G. Campbell (a passenger).

STOLEN.

On December 29, 1903, from a garden at Kodagoda in Talpe patti of Galle District: a red bull, aged about 6 years, branded ගේ. අ. ඩ. 3.; (2) a black bull, aged about 3 years, branded ගේ. අ. ඩ. T. 30. Owner, Addara Arachchige Don Siman of Kodagoda, Galle.

On January 6, 1904, from a house at Kalahe in Talpe patti of Galle District: a brown bull, aged 5 years, horns short; forehead, tail, belly, and the four hoofs white, branded ගේ. අ. ඩ. X. T. 36. Owner, D. H. Juwanis Appu, Bataduwa, Galle.

On January 21, 1904, from a garden at Andugoda in Talpe patti of Galle District: a red calf, aged about 1½ years, branded ගේ. ඔ. ඔ. Owner, Alahaduwa Liyanage Andiris of Andugoda, Galle.

On January 29, 1904, from a garden at Kodagoda, Galle: a black cow, aged about 5 years, branded ගේ. ඔ. Owner, Malalgodapitiyagamage Andiris of Kodagoda, Galle.

On February 14, 1904, from the Lullotte bungalow at Nuwara Eliya: a silver watch and silver chain, engraved "D. S. Perera" on the plate of the watch, 1 white coat, 1 brown Cannanore coat. Owner, D. S. Perera, Nuwara Eliya.

On February 20, 1904, from a store at Elie House, Mutwal: a crooked comb. Owner, S. M. D. N. Jayatileke, Elie House, Mutwal, Colombo.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

PITCHÉ KANDU MEERA SAIBO, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,113 of January 19, 1904, has been arrested.

SAMARAWEEERA ABACHCHIGE MATHES PERERA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,115 of January 26, 1904, has been arrested.

දෙශාරෝපණ කරනුලු සෞජනයේ තිහුකරණ අංවල්.

එමසාම් කන්කාති; මොනු විඡි 1902 ක්වී සැප්ත්මැබ්‍ර මස 17 වෙති දින කොරන්ඩ කොර අංජන් කළාය කියා දෙශාරෝපණ කරනු ලැබේ එම්. පුද්විකුලයේ දෙමළ ලේන්ජෙන්ස්; අංම, නිඹු; රසාව, කුලිකාරය; වෘත්ත, අඩුරුද 40 යුතු; උස, අඩු නිශ්චිතය; ගිරිය, කොට්ටුවය; පාට, කුදුය; තිශේෂ, පැතුතුවය; කට, පලුවය; දත්ත, කරියාකාරය; ඇඟ්, නිලිලාය, කුදුය, දැගරිය; ඉසකේස්, කුදුය, කොට්ටුවය; ලොඨරු කැලුල්දැනු; උපන්තිය, ඉන්දියාව; බෛජෙස් ගැවිසෙන්තිය, රැසිගුණුකොරල් කළුගුල යැයුලු කැඳුවෙනු; කළුගුල යැයුලු ගැඳුවෙනු අංශ තැක්කියා, කන්කාති මෙහෙයුම් මොනු සැඳුකාර අදහන් සැඳුවෙනු ඇති මොනු ආල්ලීම් පිණිස කොරමර 13,566 අරන වර්ත්තුව එවකර තිබේ.

වහිරුන්හි කොරෝන් ඉත්තියාත්; මොනු විඡි 1903 ක්වී ජූනි මස 27 වෙති දින ජැංසේ විස් කාර්ඩෝ, නුගෙන්සි උතුරු; නුගෙන්සි උතුරු තුවාලයුය කියා දෙශාරෝපණ කරනු ලැබේ එම් කොරෝන් කුලයේ දෙමළ මිනිජෙන්ස්; අංම, නිඹු; රසාව, පුරුදුව ඔත්තිය; වෘත්ත, අඩුරුද

අභිජිත් අරමුවේ පෙන්වනු ලබයි; මොඩු වැඩි 1903ක්වූ අගෝස්තු මස 5 වෙති දිනුවතු කුලුදී තරකා සෞරකම්පාය දියා දෙපෙනර්පතනය කරනු ලබ සිටි. ගොඩිගම කුලුදී සිංහල මතිනෙක්ය; ආම්ම, ප්‍රිඩාලු; රජාව, කුලිකාරතා; වෘත්ත, අවුරුදු 22ක්ය; උප, අධි න්‍යාය; පරිරාශ, තරය; පාට, තැල්පුදාය; තාජේ, කොට සහ ගතිය; දේ, නෑ, පරියාකාරය; ඇස්, ප්‍රාවිත, දිගිටිස්; ඉස් කොස්, කුපුද, කොන්ඩ්චි බැඳුදාය; උවුරුවුල දේ එත්; අස් දෙපෙන් විද්‍යා කුලුල් ඇති; උපන්තියා, කුඩාදු දිස්ත්‍රික්කෙන් ඉදුරුනය; බොහෝසේ ගැටුපෙනුවේ, ඉදුරුන; යිතර හැවඹනයෙන්, වහුණුල්, ඉදුරුගැලීල සහ අන්තර්ගලුල; අව්වාහකයා; මති, ඉදුරුව දෙවුවෙන්හාම්; මාම්වරු, ඉදුරුන රටේ ඩිස්ප්ලි, රෙක්හිස්ඩ්ප්ලි සහ පුවාරිස්ඩ්ප්ලි; මස්සිනු, විහාරක අන්තර්ස්ඩ්ප්ලි ගෙන් ආරම්භය; වහු කුලුදී කොස්ස්ඩ්ප්ලි ආරම්භව සහ මාපිටිවල කොකුලට මොඩු ගොදුකාර ඇඟනව්; ඇත්. අව්ස්සා, වේල්ලේ පොලිස් හඳුකාරයෙන් විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස කොමිටර 10,132 දරක වරන්ඩුව පිටකර තිබේ.

ඉසුවාවලදු රන්නෙ, විශාලයා පිහිටා; මොභු වත්ම 1903 ක්‍රි. නොවැම්බර් මස 3 වෙනි දින භාර්ස් පත්‍ර බැව්ව උසුවාවලදු දේ සොරකම් කළ ඇති සිය, දේශීය රෝග කර ඇතුළු බැවිටි. රන්නෙදුර කළමයේ සියලුම මිනිනෙක්සය; ආමත, බුඩාමත; රස්කාව, කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 30 ක්ක; උය, එක් 4 ක්කය; ගෙරිරය, කරය; පාල, තැදුපූරුය; ඉස්කෙර්, කුලුය, වචකුරුය, තෙකුන්සේ බැඳුලුය; රුමිල, ටික්කා ඩිජ්බි; උපත්තින්, භාර්ස්ත්ත්ත් බැව්ව කුලුතම්මෙන් සියවයෝ බැව්ව උසුවාවලදුය; බෙ, ගෙර්ංස් ගැවැසයන බැංක, උසුවාවලදුය; තිකර ගැවැසත්ත්ත්ත්, කුවුජ්ස්ත්ත් සහ තුවර; කෘෂිඛැබැදුලුය; උසුවාවලදු ලමඹි කුඩා දෙකෙක් සිරිනි; මසසිඩාලු, රන්නෙ, විශාලයා න්‍යුත්වා, හුවිනියා, හෙළුරිතලු; සහෙයුදර යෝ, කුලුව, සහ සත්ත්ව; තිතුනයා, උසුවාවලදු ඉකුලුගෙදර ලෞකුබන්ඩ්, සහ මෝල්ඩ්විල්ගෙදර විජේ රන්න බැංක්; කුලුම්මෙන් සහිත තුවේස්සමාදා මුලුදුනියා, සහ යැව්ව, වෙළු ආරච්චිට මොභු තෙයාදු කාර ඇඳුන්වා, ඇත්. තුවර රෙ, මිශ් හඩ්කාරන් පිශින් මොභු අල්ඩ්ම් පිශින් තෙයාමතර 26,840 දරන විරෝධ්‍ය පිවිකර තිබේ.

වටගලුහෙව්වාගේ සුඩින්; මෙයු වැඩි 1903කට දෙසූම්බු මස 1 වෙති දින ගාලුලේ තුරුපෑරුද් තුවෙන් ගාඛදුවේ පිහියක්න් තුවාලුකුරුද කිය; දේශීරෝපතිය කරගුලුවේ සිලි. හෙයිනම බුලුත්යේ සිංහල මේනකන්ය; ආගම, බුධාගම; රජාව, ගොවිකාල්‍යකිය; වරය, අවරුදු 20න් පමණය; උය, ඇත් රිකිය; ගිරිරය, සම්පූර්ණය; පාව, කිලුය; මානේ, ගැලුතුය; කට, පුරුවිය; දෘශ්‍ය, පෙළුවුය; ඇස්, පෙළුවු සහ රඟුය; ඉසකේස්, කුලුය, යුලුවැරුලුය; කොන්ච්ඩ් බැඳුලුය; මූණ, වට්ටකුරුය; උප්ප තැනු, ගාලු දිස්ත්‍රික්කේ තුල්දේපත්තුවේ තුබඩුවේය; බොනෝස් සේ ගැවසකන්තැනු, හාඛුවේ නිස්ස්සේ සේ ගැවසකන්තැනු, හාඛදුවේ; තුකර ගැවසකන්තැනු, කොලඹ සහ ගුරුවැවායේ මිල්ස්වත්තු; අවිවාහකයා; මව්, වටගලුහෙව්වාගේ කුලුකාම්; වටව විද්‍යාත්‍යාර්ථිව සහ කොස්තාප්ල් ආරච්චිව මෙයු ගොදුකාර ඇදුක්කවා, ඇත්. ගාලුලේ පෝලිස් අඩුකාරත්තුව එයින් මෙයු ඇල්ලිම පිණ්ස නොමර 23,462 දරන විරස්තුව පිටකර ඇතිවේ.

ඒ. ඩී. ඇම්. සෙයාකුතිස්; මොනු වත් 1904 හෝ ජනවාරි මස 19 වෙති දින දික්මඹයේදී සෙයා කමිකලාය; කියා දේශපාලනය කරමුලු බ සිටි. උරයා කුලයේ සි.හල මතිහෙකිය; අගම, වූත් ගහි; රස්කාව, වෙළඳුම්; වයස, අවුරුදු 20 කිය; උස, අඩි 5 කුන් අඟල් 2 කි පමිහය; පෙරිරය, සම් පුලුණිය; පාට, ප්‍රිටිරිය; දත්, තිහාදු පිහිටුවාය; ඇස්, පු.වි අභි තිබු ප්‍රිටිරිය; ඉසකියා, කුලය, කොට කර කිඩාලාය; දැකුණු අනේ මාලුකුරුහෙන් ඇහ කොඩියාය ශේවා ඇති; උරත්තිතානු, මාරද දැක්තියා හේ වැළිගමනය; බෙඛායෝජි ගැවන නිකුත්, නැවත් අභි දින්මඹය; තිකර ගැවන නිකුත්, කොලුපිටිරිය සහ මාත්‍ර; අව්චාවකාය; දික්මඹයේදී දින්න්දුප්ප සහ එක්සිජ්ප්ප් මොනු ගොඩකාර අදහස්වා ඇති. ගැටත් යුතු ප්‍රෙශ්ඨ භූමිකාරකානු විසින් මොනු ඇල්ලුම පිණ්ඩ තිබාම්මර 40,318 දුන වර්ග්‍ය පිළිකර තිබේ.

වරුසාපෙරුමේ ආරච්චිලැයි හරම, තිස්ස්අජපු; මොනු වති 1904කුටු රෙඛවාර මස 21 වෙති දින පහළුකේෂීනගලුදී සෞරකම්වලිනුයා කිරා දේශාරෝපනියකර ලුණුබා සිටි. ගොයිගම කුලයේ සිංහල මත්තෙහෙකය; අමම, බුඩාගම; රජුව, ගොවිකුම්මා, තත්ත්‍ය; වයස, අව්‍යරුදු 19ක්ය; උස, අඩුරුදු 5කුත් අභ්‍යලේ 4ක්ය; ගරිරය, කෙකටුවිය; පාට, තද දුරුරුය; කට්, ප්‍රතිත්‍ය; දෑ, ගොදුකාර පිකිට්‍රාය; ඇස්, කුල සය දිගැරිය; ඉස්ගෙකය්, කුලය, කොහොම්බැඳුයාය; යුවල දත් හැදිගෙ එති; අභ්‍යලිදු උක්තු

విబె; రూరన్సైన, క్లాగల్ డిప్ప్రీవ్సెన్సె ద్వమల్లెర్స్; బోటహ్యాండ్ గైల్సిణ్సైన, ద్వమల్లెర్స్; వీటర్ గైల్సిణ్సైన్, తల్లులుపులు; అల్లుపుకుయి; తల్లులుపులు జ్యోతిష్ బాబుగణ శిఖేనీ; లతి, ద్వమల్లెర్స్ చిన్హిర్ మెన్హిక్సు; డహేదర్యా, ద్వమల్లెర్ పెప్పాచిస్టియెంఫ్స్; లెల్లుపుకులు పెప్పాచిస్టియెంఫ్స్ గమాఫ్రాంటిల్లిప్ లొప్పు గొట్టుకూర అడునినిలుం ఔత. క్లాగల్ లెర్ పెప్పాచిస్ అప్పుకూరక్కుని లిషిష్ లొప్పు ఔఎల్లెర్ లిమ పిణ్ణియ నొంత అర 1,473 దారహ లరహ్యుల లపుకర వీచె.

පොත්තසාමි; මොනු වැඩි 1904ක්ටු ජනවාරි මස 28 වෙති දින රක්වා, නේදී සෞරකම්කලුග කියා පෙළුමාරෝපනය කරණු ලබ සිටි. දෙමලු තිනිහෙකි; ආකම, කින්දු; රක්ෂාව, කුලිකාරයා; වයය, අඩුරුදු පීඩ්ප පමණය; උස, අධි මුළුන් අභ්‍යන්තරය; ගර්ඩය, ශ්‍රේකෝට්ටිය; පාට, කුපුර; නාභේ, දියාය; දැන්, ගර්ඩාකාරය; ඇස්, කුලු සහ දියාය; ඉසකේස්, කුලය, කුචිම්ලිය බැඳුමාය; උප්පියුලු එකක් තිබේ; උප්පියුලු, බුහාලාය; උපන්තැන, ඉන්දියාවිය; බෙංඡේස් ගැවසකැහුණ, රත්තසපුර දිස් තුළුන් හුරුවේය; තුනර ගැවසකැහුණ, රත්තසපුර සහ බුල්න්ගොඩාවය; අව්වාහකයා; රක්වා, නේ පොත්තසාමි එවුන් මෙරටසින් සඟ වෙළුණුපිස් රේඛ් කන්තානිට් මොනු හෙළුකාර අදහස් ඇත. රත්තසපුර පොලිස් නඩුකාරනුක එසිජ් මෙළුහු ඇල්ලීම පිළිස නොමෙර 252 දරක වරන් තුව එවකර තිබේ.

කෙවිරත්න මධ්‍යසුලිස් සිංහල; මො, නු වන් 1904ක්ටු ජනවාරි මස 29 එවත් දින කොළඹ කොළඹ ප්‍රාවේදී වෘත්තාය කිය දේපාර්ශවයකරණුලැබ සිල්ලි. හාරුගම් කුලුදේ සිංහල මිතිගෙකකය; ආගම, තුඩාගම; රස්ථාව, පිළුණය; වයස, අඩුරුදු 24ක්ය; උස, අඩි රුක්ස; ගරිරය, සූම්පුණීය; පාට, දුමුරුය; දත්, නොදාම ගැඳුලාය; කොන්ච්ඩ බැඳුලාය; උප්පියලුල, උරිකුන්කිබේ; යාරියලුල, තුගාලාය; මුෂ්‍රෝ, තුරුලුන්කිබේ; උපන්තැනී, කුලුතර දිස්ත්‍රික්කේ එස්ක්පූව; බෙඟෙස්සේ ගැවෙසෙනතැනී, පිට කොළඹ ප්‍රාවේදී සහ කොළඹේ; තිහිර ගැවෙසෙනතැනී, කොළඹ කොළඹේ සහ පිටකොළඹ්ට; අවවාහකයා; කොළඹ කොළඹේ සි. මතෙස් සමාගමේ මහතුන්ට මො, නු ගැඳුකාර අදුනකවා, ඇති. කොළඹ පොලිස් තත්ත්වකාරත්තාන විසින් මො, නු ඇල් මිල් එස්සානෙ, මලර 84,969 දරන වර්තුතුවේ පිටකර තිබේ.

ஏதிலு, சௌரக்கலிங்கம் என்றைப் பின்திடுவது.

କୃତିବ୍ରଦ୍ଧି.

ව්‍යුත් 1904ක්ටු පෙබරවාරි මස 22 වෙනි දින කොළඹ ග්‍රැන්ඩ් මරියන්ටල් හෝටලයේදී අසිතිකාරයා ගෙන්: දෙපාත්තේ දියමන්ත්‍රි සහ මැද වසිරෝධියන් අල්ලපු රුපුරු මූදුවක්. අසිතිකාරයා විසින් මෙක සෞයුද්‍යන් කෙනෙකුව රුපියල් තිශ්‍රික කුණුගේ දෙනුපුළුවේ. අසිතිකාරයා, ජී. කුම්බල් හෝ කුම්බල් මහත් මිය.

ଶ୍ରୀରକ୍ଷିତା.

වසි 1903කුට් දෙසැම්බර් මය 29 වෙති දින යාලීලේ කළුපෙපත් තුවේ කෝදුගොඩ වනත්තකින්: රඩු හරකෙක; වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය; “කේ. අ. ආ. හි” තීවරණකර ඇති; (2) කුපු හරකෙක; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය; “කේ. අ. ආ. ක. T. 30 තීවරණකර ඇත. අඩිනිසුරයා, යාලීලේ කෝදුගොඩ අදාර ආරචිවියේ දැන් සිමන්.

වලි 1914 ජූනු ජනවාරි මස ඊ වෙකි දින ගාලු දිස්ත්‍රික්කේ කළේපේන්තුවේ කළමනෑ ගෙදර කියේ : දුටුරුපාට හරකෙහේ, වයස අවුරුදු න්‍යය, අපේ කොටස, නළල, ව්‍යුගය, බිඩි සහ කුර හයර සුදුය, “ර. මූ. ග. පු. X. T. 36” තීවරණකර ඇති. අධිකිකාරයා, ගාලුලේ බවදුවේ සි. එම්. ප්‍රචානිස් පෙන්.

වලි 1904 ජූනි ජනවාරි මද 21 වෙතින් දින යාලු දිස්ත්‍රික්කේ තැල්පෙපත්තුවේ අන්දගොඩ වත්ත් කිහිපි : රඩුවටස්සෙක්, වක්කය ප්‍රාග්ධන නිශ්චිත පමණය, “අ. ම. ලී.” නිවරනකර ඇති. අයිතිකාරකා යාලුවේ අන්දගොඩ මහජනවේලියන් අනුදිරිස්.

— විජ්‍යතාවයෙහි ප්‍රාග්ධනය සඳහා මුදල නොමැති අවස්ථා තුළ ඇති අවස්ථා වේ. විජ්‍යතාවයෙහි ප්‍රාග්ධනය සඳහා මුදල නොමැති අවස්ථා තුළ ඇති අවස්ථා වේ. විජ්‍යතාවයෙහි ප්‍රාග්ධනය සඳහා මුදල නොමැති අවස්ථා තුළ ඇති අවස්ථා වේ. විජ්‍යතාවයෙහි ප්‍රාග්ධනය සඳහා මුදල නොමැති අවස්ථා තුළ ඇති අවස්ථා වේ. විජ්‍යතාවයෙහි ප්‍රාග්ධනය සඳහා මුදල නොමැති අවස්ථා තුළ ඇති අවස්ථා වේ.

වකි 1904සුත්‍ර පෙබරවාරි මස 14 වෙනි දින තුවර්ත්ලියේ ලැංකිට බණ්ඩාලෙහි : රදී තරගලුව් සූචක් සහ රදී දන්වාලුක්, ඔරලුව්සූච් හියනේ D. S. Perera ලුකුණුකර ඇති, සුදු කෝට් 1ක් යහ දුනිරුපාට කැස්නැස්ට් කෝට් 1ක් . අධිකිකාරයා, තුවර්ත්ලියේ සි. ඇස්. පෙරේරා

වලි 1904ක්ටු පෙබරවාරි, මය 20 වෙනි දින මෝදර් එලිගුවුස් එක්ස් ස්වේරුවෙන්: ඔහුලේ ගහන පත්‍රවක්. අභිජිත්‍යාරක, කොළඹ මෝදර් එලිගුවුස් එක්ස් ඇස්. ඇම්. ඩී. ඇන්. ජයධිලක.

କୁଳକ ଦ୍ୱାରା ତିଆର କାରଣ କେବେ.

ඩී මි 1904කුටු ජනත්වයේ මස 19 වෙනි දින, තොමොර 2,113 දරන කොරුන් ආල්ලන අතැබදී ප්‍රසිං කර සිර පිළිවෙකාන්ද මිරිසංඝිවූ ආල්ලාකන්ට යොදුනා ඇති.

වලි 1904සුං ජනවාරි මස 26 වෙනු දහ නොමුවර 2,115 උරන නොරැස් අල්ලක් අත්තෙරේ ප්‍රසිඩ්හර සිටි සමරපිරියාරච්චිගේ මත්තේස් පෙරේරා අල්ලක්හන්ට යොදුනා ඇත.

എഴുക്കുകളുമും കുർമ്മാവികൾിനും വിഘ്രമുണ്ട്.

(ந) மசாமி கங்கணி ; ககங் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கா ஸ் ட., தொலை என்னுமிடத்தில் கன்னக் கையொப்பம் இட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள் ; தமிழன் ; பாடுவசாதி ; இஷு சாயி ; குலி ; வயது-சாம் ; உயரம்-நிறு அடி ; மெல்லிய தேகம் ; கறவல் ; சப்பட்டை மூக்கு ; அகலமான வாய் ; ஒழுங் காள பற்கள் ; ஆண்டத கறுப்பு கண்கள் ; தலையறிச்-கறுப்பு, கத்திரிச்-கப்பட்டது ; குஸ்டாரோக அடையாளங் கருண்டு ; பிறந்தலிடம்-இந்தியர் ; பொதுயிருப்பிடம்-ஆய்க்கோரளைப்பைச் சேர்ந்த தலையிலிருக்கும் யக வைகலை தேயிலை தோட்டம் ; மகலகல தேயிலை தோட்டத்து கங்கண்கள் தமிழையாற்க்கூடி, அளசப்பனுக் கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பாண்துறை பெரலிள் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங் தின் இலக்கம் கண்டுகூட.

வயிரமுத்து அண்ணு தீட்டினியன் ; கூநம் ஆண்டு ஆணியா உரங்வ, இயாழ்ப்பாணத்திலிருக்கும் வள்ளுரப்பன்னை வடக்கிழக்கில் வேலூ மென்று பாராதுரமாய் காட்டப்படுத்தினாலோ எக்குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட வன் ; தமிழன் ; கேவலியன் ; இந்த சமயி ; சுந்தி சுத்தகிரவன் ; வடதூஷதி ; உயரப-தி அந் திடு அங்கலை ; ஈபில் நிரப் ; பெரிய முகு ; சிறுவாய் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலையாரிக்கறப்பு ; சீஸம் , குடும்பங்கட்டிமிருக்கிறுன் ; சொற்ப தாடி ; வலது நெற்றியில் வெட்டு தழும்பு ஒன்றும் , இடது மன்கக்கட்டில் வெட்டு (கீழ) தழும்பு ஒன்றும் , வலது முதகில் புண் தழும்பு ஒன்றும் , இது மூள்ளால்ல புண் தழும்பு ஒன்றும் உண்டு ; வலது புயத்தில் பட்சி ஒன்று பச்சைக்காத்தியிருக்கிறுன் ; பிரத்தவிடமும் பொதுயி பயிரமும்-அண்ணுரப்பன்னை மேற்கு ; தாரமிழந்தவன் ; சண்ணுரப்பன்னை மேற்கில் இரு பின்கொளிருக்கன் ; சாரோதான-வண்ணர் . அண்ண மேற்குடி கதிரவேலு ; வண்ணுரப்பன்னை வடக்கிழக்கு பொள்ள வித்தனை விசுவரத்தினத்துக்கு இவ்வின நல்லுய தெரியும் . யாழ்ப்பாணம் டிஸ்திரிக்கு நீதலான் இவ்வினப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்சிதின இலக்கும் ஈந்தன.

அபயசிக்க தூக்கில்லாகே சுபரனைதிக் ; கொடும் தூண்டி தீவன்மீருந்து, வறைக்கலென்றுமிடத் தின் மாடு களவுடனுள்ளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை ; சிங்களவை ; கொய்க்கம் சரதி ; புத்த சமயி ; கூலி ; வயது-ஒடு ; உயர்-டி அடி ; பல்லுன தேக்கம் ; சிவலீ ; முக்கு-கட்டட, சுடிப்பம் ; ஒழுங்காள ஏற்கன் ; சிறு கண்கள் ; ஏலைமார்த்துப்பு, ரெண்டைகட்டியிருக்கிறான் ; மிசை-அரும்புசிது ; இரு சூக்களிலும் பால்கட்டிய அடையாளங்களுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதயிருப்பி-மும-கேகாளை குறிச்சியில்லருக்கும் இருத்துண ; அசரடுமிடங்கள்-வறமுகு, இந்தமுகல, அத்தனக்கல ; எனியரணமுகக்கவில்லை ; தாஷ்-இந்தமுவரும் தொச்சோநாமி ; மாமண்கள்-நவாணில்லப்பு, ஜெஷுவாணில்லப்பு, சுவாரில்லப்பு ; மச்ச-ன்-வறமரக்க கண் ஆருக்கி அதிறில்லப்பு ; வறமுகு கொளதாப்பு ஆருக்கிக்கு இல்லை எல்லாம் தெரியும். அவிசாவலை பொலன் நீதவான் இவைனப் பிச்கக விட்டிருக்கும் விருத்தகள் இல்லைக்கம் 20க்கண.

உடுவெல் தண்ணூறுக்குமிகு கொடி ஆகும் கார்த்திகைப்பாரி கூட வே, நூற்கிம்பத்திலிருக்கும் உடுவலையில் களவாடனுள்ளைக் குற்றங்காட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; பண்ணதுறயசாதி; புத்தசமயி; கூவி; வயத்கூ; உயரம்-சுடி அடி; பிள்ளை கேகம்; கழவன்; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, கொண்டைக்குழி, மிருக்கிழஞ்; சோற்ப தாழ்; பிறங்கவிடமும் பொத்திருப்பிடமும்-உடுவெல்; ஆசாடுமிடங்கள்-கட்டுகள் தொட்டை, கண்டி; கல்யாண முடித்துவிட்டார்; உடுவலையில்கூ பிள்ளைகளுண்டு; மக்கள்கள்-றன்னூறாடகதற நந்துவா, ஹவுவயா, ஹாரதவை; சுகோதரர்-கனுவா, சேத்தா, சினேகித்து-உடுவெல்லைகுழி தில்லகைதற லொக்குபண்டாவும், மொள்விட்டிகெதற வீஜத்தெபண்டா; யறிவெல் ஆருச்சிக்குப், கனுமூமண் சியாபத் து சமரதான ஆபிசருக்கும் இவளை நல்லாய் தெரியும். கண்டி பொன்ற நீந்தான் இவளைப் பிடிக்க விட்டி ருக்கும் விழுக்கண் இலக்கம் உசுதாச0.

சமதுபவிகே பீறின்ஸப்பு; ககங் ம் ஆண்டு கார்த்திசைஸ்டர் உடன் ட., குப்பதூரை என்னுமிடத்தில் மாடு எளவாடினானாக ஆற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வேள்ளளன்; புத்த சமயி; கமத்தொழில்; வயது-ஈடு; உயர்ப்-நிதி ஈடு; பெருது நிறம்; நீள ரூக்கு; ஒழுங்கான பற்றன்; கண்கள்-கறப்பு, ஆன்நிதிருக்கு; தலையமிக்-சென்னிம், சென்னைக்கட்டிலிருக்கிறன்; சொற்ப தாழையும் மிசையும் உண்டு; பிறநாட்டுமூலம் யோதியிருப்பிடமுடைய-ஆக்கம் கோரளையிலிருக்கும் நகமல்கொட்ட; அசாமியிடங்கள்-குறவித்தகோரளையிலிருக்கும் கிறிக்கெல்லையும், வலத்துரைவும், கெரமும்பிலிருக்கும் தெமட்டகொண்டு, பாஸ்டும் கோரளையிலிருக்கும் யாலுவத்தையும்; தடப்பன-றஞ்சம் கொட்டகுடி சமறப்புனிகே ஹர்மானிக்; தாய்-றஞ்சமல்கொட்டகுடி குறுட்ட பிடியாகே பொடிநோகு; மாமன்-தெமட்டகொட்டகுடி மெரிச்சகே புஞ்சப்பு; சினேகிதாவாடுவ என்னு மிடத்திலிருக்கும் செதிநில்லப்பு; கலப்புறை விடாளை ஆசுக்கெக்குமா பொலன் விதாளைக்கும் இவளை நல்லாய் தரியம். பரன்நத்தை பொலிஸ் நீதிவான இவளைப் பிடிக்க வட்டிருக்கும் விண்ணின் லெக்கம் கந்திரத.

வட்டலைவிகே சூபன்; ககாங் ம் துண்டு மார்க்கிளி கால், காலி தல்லப்பேதின்ருக்கும் நட்டாவ என்றுமிடத்தில் ககதியால் காயப்படுத்தினுடைனாக உற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சொய்க்கம் சா தி; புத்த சமயி; கமத் தொழில்; வயதொறக்காறை २०; பூர்-டி அடி; எல்ல தேகம்; சுறுவல்; பெரிய முக்கு; சிறு வர்ம்; பெரிய பற்கள்; கண்கள்-பெரியவை; சிவப்பு; தலைமயிர்-கழப்பு, சுருளை, செங்கைட கட்டியிருக்கிறான்; முகம்-வட்டமயனது; பிறந்தவிடமும் பொதுமிருப்பி-மூம்-சப்ராவு; சூசாமிடங்கள்-கொழும்பு, கிறிவெர்வி-ருக்கும் மிறின்வத்தை; கனியான முடிக்கவில்லை; தாய்-வட்டகலஹிவகே காலூரையில்; வட்டவ விதானை ஆருச்சிக்கும், கொண்டதாட்டு ஆருச்சிக்கும் இவனை எல்லாய் தெரியும். காலி பொனில் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழந்தின் இக்கம் உக்கசூல்.

ஷி. பி. எம். ஜெஹானிஸ் : ககசும் ஆண்டு தைமீ கூட்டுவது, அக்கோயாவில் காவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தழை சாதி ; புத்த சமயி ; யாபாரி ; வயது-२० ; உயரம்-ஏற்கு நையடி அடி உ அங்குலம் ; நல்ல தேசம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கணகள்-சிறியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டடயாக வெட்டப்பட்டது ; வலது புத்தில்-மீன் ஒன்றும் கெஷ்ட ஒன்றும் பச்சை குத்திரிருக்கி ரூன் ; பிறங்கவிடம்-மாத்தறை குறிச்சியில்ருக்கும் வெளிகம் ; பொதுமிருப்பிடங்கள்-தொப்பித்தேட்டம், அக்கோயா ; ஆசாமியிடங்கள்-கெரள ஞப்பிடி, மாத்தறை ; கனியாணமுடிக்கவில்லை ; அக்கோயா குழ பச்சி அப்புக்கும், டாவித் அப்புக்கும் இவைன நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித் தோட்டம் பொலிஸ் நீதவான இவைனப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இவக்கம் சுடுக்கது.

வருச பெறுமா ஆகுச்சிரைய நூர்மனில் அப்பு; கைசும் ஆண்டு தைமன் உகந்வ, பலுறவுதெறன் கலையில் அடுத்தப்பட்டுள்ளதானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கழக் தொளில்; வயது-கக; உயர்ம்-டி அடி சு அங்குலம்; மட்டான தேகம்; பொத நிறம்; சிறு வருப்;

ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொங்கை கட்டியிருக்கிறார் ; மீசையுங்தாடியும்-அரும்புக்குத் ; கையில்-பாங்கட்டிய அடையாளங்களுடு ; பிறக்கவிட்டமும் பொதுயிலுப்பிழும்-கோகாலி குறி ச்சிவில்ருக்கும் தும்மல் ; ஊசாடுமிடம்-தல்வதை ; தாய்-தம்மலருடி டுக்கிதிமென்க்க ; சகோதரன்-தம்மலை குடும்ப பொடிசின்னேரா ; மெவங்கம கண் ஆரூச்சி பொடிசின்னேராவுக்கு இவனை எல்லாய்த் தெரியும். கேரள பொனில் நீத்வான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தை இலக்கம் கூரக்.

பொன்னாமி : கூஸம் ஆண்டு தைமூ உக்கு, நீத்வானையில் கைவாடினால் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை ; தமிழன் ; இந்த சமயி ; கலி ; வயது-ஏறக்குறைய கூடு ; உயரம்-ஏறக்குறைய இதை இதை கும் ; மெல்லிய தேகம் ; கறுவல் ; குரிய மூக்கு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, ஆரூம்பிட்டியிருக்கிறார் ; சொற்ப மீசையும் தாடியும் உண்டு ; பிறக்கவிடம்-இந்தியர் ; பொதுயிலுப்பிடப்பிரத்தினபுரி குறிச்சிவில்ருக்கும் குருநித்த ; ஊசாடுமிடங்கள்-இரத்தினபுரி, பலரங்கொடை ; கல்யாண முடி க்கவில்லை ; நக்வரணையில்ருக்கும் ஓவசியர் பொன்னாமிக்கும் ஞேட்டு கங்காணி வென்னையுக்கும் இவனை எல்லாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரி பெரன்கீதேவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தை இலக்கம் உடிடு.

கவிற்தன மர்த்தெவன் சில்வா ; கூஸம் ஆண்டு தைமூ உக்கு, சொழும்பு கோட்டையில் நம்பிக்கைத் தரோகமசெய்கானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை ; சிங்காவன ; மூராகம சாதி ; புது சமயி ; பியோன் ; வயது-உக ; உயரம்-நூடு ; நல்ல தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள், தலைமயிர்-கொங்கைகட்டியிருக்கிறார் ; சொற்ப மீசையுண்டு ; தாடியை சுயரம்செய்துவிடுகிறவன் ; முத்திள் பருக்கணுடு ; பிறக்கவிடம்-க்காருக்குறை குறிச்சிவில்ருக்கும் வணக்கிவை ; பொதுயிலுப்பிடங்கள்-கோட்டை, பிறக்கோட்டை ; கொழும்பு ; கல்யாண முடிக்கவில்லை ; கோட்டையிலிருக்கும் சில்வா மத்தேவனம்பனி சாப்பிலிருப்பவர்களுக்கு இவனை எல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பெரனில் நீத்வான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தை இலக்கம் அசுக்கக்.

நாகர் ; கூஸம் ஆண்டு மாசிமீ சுக்கு, குருஞாகல்லின் நம்பிக்கைத் தரோகபசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை ; சிங்கக்கரை சேரங்கள் ; முகமதியன் ; கலி ; வயது-ஏறக்குறைய உடு ; உயரம்-நூடு அடி அ அங்குலம் ; நல்ல தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிரை சுயரம்செய்து விடுகிறவன் ; மீசை-அரும்புகிறது ; பிறக்கவிடம்-கொழும்பு ; பொதுயிலுப்பிடம்-க்காருஞாகல் ; ஊசாடுமிடங்கள் கொழும்பு, எந்த, அதுராசபுரம், பண்ணுகம் ; மனைவி-க்காருஞாகல்குடுத் தாதர் உம்மா ; சிநேகிதர்-க்காருஞாகல் துடி நூர்த்தும், அசன்வெவ்வையும் ; பெரன் கெங்கைப்புக்காலி பெருஷிக்கும் டபின்பு. பி. ஜி. மர்த்தெவன் சில்வாவுக்கும் சேகுடாவுக்கும் இவனை எல்லாய்த் தெரியும். குருஞாகல் பெரனில் நீத்வான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தை இலக்கம் உடை.

கானுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

கானுமற்போனது.

தூக்கம் ஆண்டு மாசிமீ உக்கு நேதி, கோட்டையிலிருக்கும் கிழுங்கு ஓயியங்கடல் ஆட்டேலில் : பூசைக் கன் கலு ஒன்றும், இரு பக்கமும் வயாங்களும் பதித்த பொன் மோதிரம் க. கண்படுத்துக்கொடுப்பவருக்கு குபாய் இப் பெருமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காறி, மிலிஸ் ஜி. கெம்பல்.

களவுபோனது.

கூஸம் ஆண்டு மாசிமீ சுக்கு நேதி, காலியிலிருக்கும் கொட்டையைல் ஒரு தோட்டத்தில் ருந்து : சிவப்பு நாம்பன் க, வயது-ஏறக்குறைய கூ, குறி கேய். அ. அ. கி. கறுப்பு நாம்பன் க, வயது-ஏறக்குறைய கூ, குறி கேய். அ. அ. கி. T 30. சொந்தக்காரன், அதற் குறுக்குக்கு கொட்டை, கலி குறிச்சிவில்ருக்கும் கலுது என்னிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : சென்னீர் நாம்பன் க, வயது-நூடு, கொம்பு-ங்கட்டை, நெற்றியும் வாலும் வயிறும் நாலு குளமுபுக்கும் வென்னை, குறி ர. ஹெ. கி. பி. பி. X. T 36. சொந்தக்காரன் டி. எஸ்குவானில் அப்பு.

கூஸம் ஆண்டு தைமூ உக்கு நேதி, காலிக்குறிச்சிவில்ருக்கும் அந்துகொடையைல் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : சிவப்பு நாம்பன் க, வயது-ஏறக்குறைய கூ, குறி அ. மீ. பி. சொந்தக்காரன், மஹா துவனியானகே அந்திரின்.

கூஸம் ஆண்டு தைமூ உக்கு நேதி, காலியிலிருக்கும் கொட்டையைல் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : கறுப்பு பசு க, வயது-ஏறக்குறைய கூ, குறி-ஒ. கி. அ. சொந்தக்காரன், பல்கொட்டப்பிடியகமகே அந்திரின்.

கூஸம் ஆண்டு மாசிமீ சுக்கு, நுவரேயிலிருக்கும் “ஊட்ட” என்னும் வங்களாவிலிருந்து : D. S. Perera என்னும் அடையாளமுள்ள வெளி கடியாரம் க, வெள்ளி சங்கவி க, வெள்ளி சோட் க, சென்னை கானுமற்ப கோட்ட க. சொந்தக்காரன், டி. எஸ். பெரீரா, நுவரேயியர்.

கூஸம் ஆண்டு மாசிமீ உக்கு, முத்துவாரத்திலிருக்கும் “இனி அவுக்” என்னும் வீட்டில் ஒரு கூடோரிலிருந்து : வளங்க பீப்பு க. சொந்தக்காரன், எஸ். எம். டி. என். ஜயத்திலக்க.

முன் அறிவித்தல்களை குறித்த விளம்பரங்கள்.

பிச்சைகளுடு மீனுகாய்பு ; கூஸம் ஆண்டு தைமூ கக்கு நேதியைக்கொண்ட உக்கும் இலக்க “கீழு எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

சமர்க்கி ஆரூச்சிகே மத்தேக் பெரேறு ; கூஸம் ஆண்டு தைமூ உக்கு நேதியைக்கொண்ட உக்கும் இலக்க “கீழு எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, Major.
Inspector-General of Police.